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فرمانداری وجود قرص داخل کیک 
در نیشابور را تکذیب کرد 

شجاعی مهر- در پی انتشار مطلبی درفضای مجازی 

درخصوص کشف کیک  حاوی قرص در نیشابور  
سرپرست فرمانداری نیشابور باتکذیب  این موضوع 
گفت:پس از اعلام این موضوع  شیء داخل کیک 
مورد بررسی و آزمایش قرار گرفت و مشخص 
شد شیء مشکوک قرص نبوده بلکه خامه بوده 
است.قامتی در گفت وگو با خراسان رضوی بیان 
کرد: دانش آموزی در روستای باغشن گچ بخش 
مرکزی نیشابور  پس از خرید کیک و با توجه به 
خبرهای  چند روز  گذشته به شیء داخل این بسته 
مشکوک می شود. وی ادامه داد: پس از اعلام این 
موضوع این شیء مورد بررسی و آزمایش قرار گرفت 
و مشخص شد شیء مشکوک قرص نبوده بلکه خامه 
بوده است و به این ترتیب وجود کیک حاوی قرص 

در نیشابور کاملا تکذیب می شود.

سقوط کودک 7 ساله از طبقه 
چهارم به داخل چاله آسانسور 

شجاعی مهر-مدیر عامل سازمان آتش نشانی 

نیشابور گفت: نقص فنی آسانسور و باز شدن در 
آن در زمانی که کابین در طبقه بالاتر بود موجب 
سقوط کودک هفت ساله به درون چاله آسانسور 
شد.حسینی گفت : با اعلام این حادثه  یک تیم 
از نجاتگران ایستگاه یک به محل اعزام شدند و 
با کمک امدادگران اورژانس ابتدا در درون چاله 
کمک های اولیه برای کودک انجام شد و پس از 
ثابت کردن مصدوم بر روی بک برد او را از درون 
چاله آسانسور خارج کردند و به نیروهای اورژانس 

تحویل دادند.

کشف ۱۵ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال غیرمجاز در سبزوار 

 کلاته- فرمانده انتظامی سبزوار از کشف ۱۵ 

دستگاه استخراج ارز دیجیتال غیرمجاز به ارزش 
۱۵۰ میلیون تومان خبر داد. سرهنگ بیات 
مختاری گفت: کارآگاهان با اشراف اطلاعاتی 
توانستند با هماهنگی مقام قضایی در بازرسی 
ازیک محل ۱۵ دستگاه استخراج ارز دیجیتال را 
کشف کنند. وی تصریح کرد در این خصوص دو 

متهم پرونده دستگیرشدند.
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شهرستان ها

عملیات اجرایی ۳ پایگاه 
اورژانس ۱۱۵ در تربت حیدریه  

مه ولات و زاوه آغاز شد
امور  و  فیزیکی  منابع  توسعه  اداره  رئیس 
عمرانی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
از آغاز عملیات عمرانی سه پایگاه اورژانس 
۱۱۵ در مجموعه تحت پوشش این دانشگاه در 

شهرهای  تربت حیدریه ،مه ولات و زاوه خبرداد.
سید امیر حسینی گفت: این پروژه ها با اعتباری 
حدود ۱۳ میلیارد ریال و زیربنای ۵2۰ مترمربع 
از محل اعتبارات وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و استانداری خراسان رضوی و همچنین با 

مشارکت خیرین سلامت اجرا می شود.
وی تصریح کرد: این پروژه ها شامل پایگاه های 
شادمهر و ازغند در مه ولات و همچنین  قلعه آقا 
حسن در زاوه است و پایگاه شماره 2 شهری تربت 
حیدریه نیز هم اکنون با ۶۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی درحال اجراست.حسینی اظهار کرد: 
هم اکنون در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی تربت حیدریه، ۱۵ پایگاه اورژانس ۱۱۵ 
شهری و جاده ای همراه با ۳۰ دستگاه آمبولانس 
و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس خدمات ارائه 

می دهند.
در شهر تربت حیدریه نیز چهار پایگاه اورژانس 
شهری به شهروندان خدمات امدادی ارائه 
می دهند.دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
۳۶۰ هزار نفر را در سه شهرستان مه ولات، زاوه 
و تربت حیدریه زیرپوشش خدمات بهداشتی و 
درمانی دارد.همچنین ۱9۰ تخت بیمارستانی 
در بیمارستان نهم دی تربت حیدریه و 2۰ تخت 

بیمارستانی در مه ولات دایر است.

 خریدحمایتی ۶ تن زعفران
 در تربت جام

گفتی-در هشت ماه ابتدای سال 98، بیش از ۷۳۰ مددجوی کمیته 

امداد در برنامه های آموزش خانواده شرکت کردند.رئیس کمیته 
امداد جغتای گفت: این افراد در مجموع در قالب ۱۵۰ ساعت 

آموزشی با مبانی فرهنگ و اخلاق اسلامی و مهارت های زندگی و سبک زندگی اسلامی و 
بسیاری از نیازها و مشکلاتی که خانواده های مددجو با آن مواجه هستند از جمله مدیریت 
اقتصادی و... آشنا شدند.مسکنی افزود: مادران و زنان سرپرست خانوار مهم ترین گروه هدف 

امداد جغتای در برنامه های فرهنگی و آموزش خانواده بوده اند.

خاکشور-رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

شهرستان رشتخوار گفت : از ابتدای سال 98 تاکنون 2۵ شیء 
تاریخی از سوی شهروندان رشتخوار برای نمایش در خانه موزه قرایی به اداره میراث فرهنگی 
رشتخوار اهدا شده است. کاظم کامیاب به خبرنگار ما گفت: اشیای  تاریخی  اهدایی شامل 
قفل های قدیمی، قرآن های قدیمی، تابلو و... است. وی یادآور شد: در راستای تجهیز خانه 
موزه قرایی دو جلد قرآن تاریخی از سوی هیئت امنای مسجد وکیل و هیئت امنای مسجد علی 

بن ابیطالب رشتخوار جهت نمایش در خانه موزه قرایی اهدا شد.

 حقدادی -مدیرجهاد کشاورزی تربت جام گفت:کارخریدحمایتی 

زعفران به منظور حمایت از کشاورزان و همچنین تنظیم بازار از 
هشتم آبان با محوریت اداره تعاون روستایی در تربت جام آغاز شده واین روند تا پایان آذر ادامه 
داردو تاکنون بیش از ۶ تن زعفران از کشاورزان منطقه خریداری شده است.خوشخو افزود: خرید 
حمایتی زعفران با چهارنمونه نگین ، شبه  نگین ، پوشال درجه یک و پوشال معمولی سطح  بندی 
شده که هر کیلوگرم زعفران نگین ۱۰۵ میلیون ریال ، شبه  نگین 9۵ میلیون ریال ، پوشال درجه 
یک 9۰ میلیون ریال و پوشال معمولی زعفران نیز 82 میلیون ریال از کشاورزان خریداری می شود.

 اهدای اشیای تاریخی  اهالی رشتخوار
به موزه تاریخی

حضور 7۳0 مددجوی کمیته امداد 
جغتای در برنامه های آموزش خانواده

سوژه ها و خبرها

شعبانی-نشست  پیاده رو در ابتدای خیابان 

طالقانی و در مجاورت بنای تاریخی مسجد 
شیخ یوسفعلی تربت حیدریه که منجر به قطع 
حدود پنج هزار انشعاب آب و گاز و 2۰۰ خط 
مخابراتی شد ،خوشبختانه خسارت جانی 
نداشت و با تلاش دستگاه های اجرایی آب و گاز 
و خط مخابراتی مشترکین وصل شد.به گزارش 
خراسان رضوی ،معاون عمرانی فرماندار تربت 
حیدریه گفت:  علت حادثه نشست پیاده رو ، 
ریزش دیواره محل گودبرداری شده مجاور 
پیاده رو است و احتمال ریزش دیوارها وجود 
دارد و ممکن است خیابان طالقانی نشست 
کند. پس از این حادثه با  ایمن سازی مسیر و 
جلوگیری از وقوع حوادث دیگر، توسط کارکنان 
دستگاه هایی نظیر گاز، برق، مخابرات و آبفا 

دورتا دور منطقه نشست کرده مسدود شد.

جلوگیری از انفجار گازی تنها  ۱۲ دقیقه 	 
پس از وقوع حادثه

کریمی ،معاون عمرانی فرماندار تربت حیدریه 
می گوید: در پی این حادثه که انشعاب پنج هزار 
مشترک آب و گاز و 2۰۰ مشترک خدمات 
مخابرات قطع شده بود، با هماهنگی بین 
اعضای ستاد و در اقدامی سریع در زمانی کمتر 
از ۱2 دقیقه، پس از قطع فوری گاز و جلوگیری 
از انفجار احتمالی و حادثه غیرقابل جبران 
عملیات ایمن سازی، قطع لوله، مهار حادثه و 
مقاوم سازی  انجام شد.کریمی تصریح کرد: 
به منظور وصل مجدد  رگلاتورهای علمک ها 
توسط ۱۱ گروه از شهرهای معین، اقدام لازم 
به عمل آمد و با تلاش نیروهای امداد گاز،آب 

و مخابرات  انشعابات تمامی مشترکین وصل 
شد.معاون فنی و عمرانی فرماندار تربت حیدریه 
گفت: عملیات  با تخلیه آب داخل گود توسط 
پمپ ها ولجن کش های آتش نشانی و اداره 
آب و فاضلاب و همچنین اتمام نصب داربست و 

ایمن سازی محل گود پایان گرفت.

 خسارت ۲۸۳ میلیون تومانی	 
 به تاسیسات شهری

کریمی دبیر ستاد پیشگیری، هماهنگی و 
فرماندهی و عملیات پاسخ به بحران، ضمن 
قدردانی از تعامل و همکاری دستگاه های 
امدادی و همچنین فرماندهی انتظامی و 
شهرداری، بر آمادگی هرچه بیشتر دستگاه های 
امدادی به منظور اقدام مناسب در هنگام بحران 

و ضرورت ایمن سازی ساختمان های در حال 
اجرا به خصوص ساختمان های گودبرداری 
شده توسط شهرداری ها و مراجع صدور پروانه 
با هدف جلوگیری از وقوع حوادث مشابه تأکید 
کرد.وی با بیان این که این حادثه 28۳ میلیون 
تومان به تاسیسات شهری خسارت وارد کرد، 
افزود:اکنون در حال برآورد خسارت هستیم 
و از سویی نگران افت فشار گاز بودیم و هنوز 
به شرایط عادی برنگشتیم.کریمی افزود: در 
گودبرداری های انجام گرفته یک سازه نگهبان 
داریم و یک دیوار حایل است که اگر گودبرداری 
انجام می شود باید زمین مجاور سازه نگهبان 
داشته باشد و یک شیب شیروانی نیز به آن داده 
شود.وی خاطر نشان کرد: در گذشت زمان این 
خاک می تواند ریزش کند و این دیوار حایل باید 

آن قدر مستحکم باشد که فشار جانبی خاک را 
مهار کند.

ساختمان فاقد دیوار حایل اصولی و سازه 	 
نگهبان است

معاون فنی و عمرانی فرماندار تربت حیدریه با 
بیان این که این گودبرداری، غیر اصولی و فاقد 
دیوار حایل اصولی و سازه نگهبان است، افزود: 
خاک در اثر نشست و فشار جانبی و در کنار 
رطوبت و بارندگی های اخیر باعث ریزش شده 
و این در حالی است که حوض انبارهای متعدد 
در این منطقه مزید بر علت شده تا این اتفاق رخ 
دهد.وی دلیل این اتفاق را گود برداری غیر 
مجاز و دیوار حایل غیر اصولی بدون اجرای سازه 
نگهبان می داند و می افزاید: در ادامه عملیات 
امداد قصد داشتیم تا از وسط خیابان به سازی 
کنیم که نصف خیابان اصلی با این حجم تردد 
بسته می شد، از سویی دیگر دهانه دیوار در اثر 
جمع شدن آب رطوبتی شده و هر لحظه امکان 

اتفاق دیگری وجود دارد.

احتمال ریزش دیوارهای دیگر وجود دارد	 
معاون فنی فرماندار تربت حیدریه با اشاره به 
این که این گودبرداری، غیرمجاز و فاقد سازه 
نگهبان است،می گوید: احتمال این که سایر 
دیوارهای مجاور این محل فرو بریزد وجود دارد 
و هنوز خطر به صورت ۱۰۰ درصد رفع نشده و 
تنها راه این است دیوار حایل و سازه نگهبان اجرا 

شود تا شاهد نشست خیابان نباشیم.
شهرداری توان تامین اعتبار پنج میلیاردی 
به سازی این تخریب را ندارد و فقط می تواند 

گودال را پر کند.محمدصادق مجتهدی 
شهردار تربت حیدریه  می گوید: من خودم در 
آن زمان یکی از ناظران  پروژه گود برداری بودم 
و گمان می کنم بیش از ۱۰ بار اخطارهایی 
مبنی بر به وجود آمدن خطر در آن نقطه اعلام 
شده است. مجتهدی می افزاید: براساس 
گزارشی که من دارم هفت ماه گذشته این 
موضوع در کمیسیون ایمنی مطرح شده 
است و حالا هم به عنوان شهردار با کارفرما 
گفت وگویی داشته ام البته هنوز مکتوب نشده 
و خواسته ام تا با پیش بینی مناسب و تامین 
اعتبار لازم به سازی وضعیت پیش آمده صورت 
گیرد.شهردار تربت حیدریه با اشاره به این که 
قرار نیست دیوار حایل تا پنج سال بعد از ایجاد؛ 
استحکام خود را حفظ کند، می گوید: دیوار 
حایل به عنوان یک سازه نگهبان و موقتی بوده 
و اگر قرار باشد برای مدت زیادی آن جا بماند؛ 
به بارندگی ها، سرما و گرمای هوا واکنش 
نشان می دهد و طبیعتا تخریب صورت می 
گیرد.مجتهدی می گوید: تنها کاری که می 
شود با کمترین هزینه در این شرایط  انجام 
داد پر کردن  گودال ایجاد شده است. وی 
می افزاید: شهرداری توان تامین این هزینه 
حدود پنج میلیارد ریالی احتمالی را ندارد و 
اگر کار به ما واگذار شود؛می توانیم با استفاده 
از ماشین آلات خود فقط اقدام به پر کردن این 
گودال و به سازی پیاده رو کنیم.مجتهدی در 
پایان تاکید می کند هنوز شهرداری با کارفرما 
به نتیجه نرسیده و منتظر جلسه هماهنگی با 
حضور فرماندار تربت حیدریه و تصمیم گیری 

در خصوص این موضوع هستیم. 

نشست پیاده رو، آب و گاز۵ هزارمشترک درتربت حیدریه را قطع کرد
 شهرداری: فقط می توانیم گودال را پر کنیم 

گزارش

حسین نوری

شهرستان خلیل آباد با شش هزار 
هکتار سطح زیر کشت باغ های انگور، 
4۳۰۰ هکتار سطح زیر کشت باغ های 
پسته، هزار هکتار سطح زیر کشت باغ 
های انار، 42۰۰ هکتار سطح زیر 
کشت زعفران و… یکی ازقطب های 
تولید محصولات باغی خراسان رضوی 
است. همچنین بیش از 9۰ درصد 
مردم در خلیل آباد به شغل کشاورزی 
مشغول هستند  واقتصاد شهرستان بر 
مبنای کشاورزی است وایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی 
این شهرستان می تواند نقش بسیار 
مهمی در شکوفایی اقتصاد کشاورزی 
واشتغال شهرستان ایفا کند و تأثیر 
قابل توجهی در توسعه پایدار این حوزه 
و ایجاد اشتغال مولد و پایدار در مناطق 
روستایی شهرستان داشته باشد.
محمد تقوی ازشهروندان خلیل آباد 
یکی از مشکلات کشاورزان خلیل آباد 
را نبود صنایع تبدیلی در شهرستان 
می داندکه موجب شده  کشاورزان 
حاصل دسترنج خود را با سودکمی 
بفروشند و همچنین بخش عمده ای 
از محصولات کشاورزی منطقه به 
ضایعات تبدیل شود. بدون تردید ایجاد 
صنایع تبدیلی یکی از سودمندترین 
ارتباطات بین دو بخش صنعت و 
کشاورزی است. این صنایع از میزان 
بیکاری های دایمی و فصلی در 
مناطق روستایی می کاهد. صفایی 
ازکشاورزان خلیل آباد می گوید: 
با توجه به اهمیت بخش کشاورزی 

در اقتصاد شهرستان خلیل آباد و 
منابع مالی که در این بخش به کار 
گرفته می شود، باید برای جلوگیری 
از هدررفت این منابع و مهم تر از آن 
در  باغی  و  کشاورزی  محصولات 
خلیل آباد که در کشاورزی جایگاه 
خوبی در استان دارد، با ایجاد و 
تقویت زیرساخت های صنایع تبدیلی 
اقدامات مناسبی صورت گیرد. ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی می تواند 

درآمد بیشتری به کشاورزان بدهد.

رتبه اول تولید انگور دراستان 	 
ابراهیم قاسم پور، فرماندار خلیل آباد 
نیز اظهار کرد: با توجه به دارا بودن شش 
هزار هکتار سطح زیر کشت محصول 
انگور و رتبه اول استان قاعدتاً  خلیل 
آباد  درتولید این محصول جایگاه ویژه 
ای در استان دارد. وی با بیان این که 
بخشی از محصول تولیدی به کشورها 

و استان های دیگر صادر می شود، 
اظهار کرد: تبدیل انگور به کشمش 
نگاه بیشتر کشاورزان شهرستان برای 
عرضه این محصول به بازار است. وی 
همچنین افزود: تبدیل انگور به کشمش 
در مقاطع مختلف توانسته درآمد خوبی 
را برای سبد اقتصادی خانوار ایجاد 
کند و می تواند با این میزان تولید و 
سطح زیر کشت درآمد پایدارتری را 
برای شهرستان به ارمغان بیاورد تا 
کشاورز از طریق آن درآمد بیشتری 
را کسب کند. وی با تاکید بر این که 
یکی از راه های کسب درآمد بیشتر 
در محصول انگور و کشمش، ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در مجموعه 
شهرستان است، گفت: اولین مجموعه 
ای که می تواند در این بخش ورود کند 
کشاورزان هستند. قاسم پور افزود: 
کشاورزان با استفاده از ظرفیت خود 
به خصوص تعاونی های کشاورزی 

که از جنس کشاورزان و منتخب آن 
ها هستند می توانند صنایع تبدیلی 
و تکمیلی را در شهرستان راه اندازی 
کنند. وی افزود: در خلیل آباد این 
آمادگی را داریم که در راستای منویات 
مقام معظم رهبری و تحقق شعار رونق 
تولید و اقتصاد مقاومتی و نگاه به داخل 
و همچنین اجرای طرح مثلث توسعه 
اقتصادی و فرهنگی بتوانیم برای قشر 
زحمت کش کشاورز گامی برداریم. 
وی با اشاره به این که اگر هر کدام از 
کشاورزان توانایی داشته باشند  به 
صورت فردی و گروهی صنایع تبدیلی 
و تکمیلی را راه اندازی کنند مطمئناً 
ما حمایت های لازم را خواهیم داشت، 
اظهارکرد: شهرک صنعتی خلیل آباد 
مراحل نهایی خود را طی می کند که 
یکی از ظرفیت های خوب شهرستان 
در بحث ایجاد صنایع محسوب می شود 
و تمام زیرساخت های لازم در این 

شهرک فراهم است. وی با تاکید بر 
این که خلأ صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
بخش کشاورزی شهرستان خلیل آباد 
شاید مشابه بخش معادن باشد، گفت: 
اگر صنایع لازم در حوزه معادن خلیل 
آباد وجود داشته باشد قطعاً مقرون به 
صرفه تر برای آن بخش خواهد بود و اگر 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در شهرستان 
وجود داشته باشد قطعاً بخش دولتی 

کمک خواهد کرد. 
قاسم پور تاکید کرد: دروازه ورودی 
سرمایه گذار به خلیل آباد باز است 
و هر فردی چه از بخش کشاورزی 
و چه غیر کشاورزی می تواند برای 
سرمایه گذاری در بحث صنایع تبدیلی 
و تکمیلی ورود کند. وی با بیان اینکه 
ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی باعث 
افزایش سهم اقتصاد شهرستان 
در بخش صنعت، افزایش اشتغال، 
کاهش بیکاری و بیشتر شدن درآمد 
سبد اقتصادی خانوار می شود، افزود: 
ستاد تدبیری و تسهیلی با عنوان 
یک شنبه های تولید در شهرستان 
تشکیل شده که حاصل آن چندین 
نشست و مصوبه  کارگشا در بخش 
تولید شهرستان بوده است. فرماندار 
شهرستان خلیل آباد با تاکید بر این 
که ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
خلیل آباد نیازمند عزم و همت جدی 
در مرحله اول از سوی کشاورزان است، 
اظهار کرد: تولید کشمش هزینه های 
زیادی دارد که با ایجاد صنایع تبدیلی و 
تکمیلی می تواند درآمد زایی بیشتری 
داشته باشد. کشاورزان منطقه حاضر 
به سرمایه گذاری در حوزه صنایع 
تبدیلی از محل یارانه کشمش نبودند.

۱۱واحد فرآوری کشمش داریم 	 
محمود شبان، مدیر جهاد کشاورزی 
خلیل آباد در گفت و گو با  خراسان 
رضوی در خصوص وضعیت صنایع 
تبدیلی خلیل آباد، تصریح کرد: در 
خلیل آباد ۱۱ واحد فرآوری کشمش 
)سورت و بسته بندی ( دارای مجوز با 
ظرفیت 9۵۰۰ تن و 2۵ واحد کوچک 
فرآوری سنتی با ظرفیت ۵۰۰۰ تن 
تولیددر سال در حال فعالیت هستند. 
وی با بیان این که پنج واحد فرآوری 
مشتقات انگور )سرکه، شیره و غوره 
شور( با ظرفیت 9۰۰ تن سالیانه 
تولید و روانه بازار می شود، تصریح 
کرد: همچنین چهار واحد سردخانه 
به ظرفیت ۷۰۰۰ تن انار و پیش سرد 
انگور برای صادرات در حال فعالیت 
هستند که از این سردخانه ها حداقل 
۳۰ درصد ارزش افزوده نصیب باغدار 
می شود. وی با تاکید بر این که سه 
واحد بسته بندی زعفران به ظرفیت 
دو تن دارای برند در شهرستان در حال 
فعالیت هستند، بیان کرد: در خصوص 
محصول پسته، خلیل آباد دارای ۱۶ 
واحد پایانه ضبط پسته دارای مجوز در 
حوزه دهستان کویر با ظرفیت ۱۱۰۰۰ 
تن بوده که عملیات پوست کنی و 
فرآوری پسته را انجام می دهند. وی 
همچنین تاکید کرد: چنان چه سرمایه 
گذاران طرحی در حوزه صنایع تبدیلی 
و تکمیلی محصولات عمده انگور، انار، 
زعفران و پسته و سایر محصولات دارند 
مدیریت جهاد کشاورزی از آن استقبال 
می کند و آمادگی دارد در اسرع وقت 
برای دریافت مجوزها و تخصیص 

تسهیلات اقدام کند. 

گزارشی درباره مشکلات قطب تولید انگور و پسته خراسان رضوی 

صنایع تبدیلی،حلقه گمشده توسعه کشاورزی خلیل آباد


